
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 43,675,875 41,724,788 1,951,087

국 16,917,387 17,046,015 △128,628

광 1,965,000 950,000 1,015,000

기 377,601 829,741 △452,140

분 100,000 88,200 11,800

도 3,493,746 2,512,246 981,500

군 20,822,141 20,298,586 523,555

농업 경쟁력 강화 42,848,791 41,687,928 1,160,863

국 16,917,387 17,046,015 △128,628

광 1,965,000 950,000 1,015,000

기 377,601 829,741 △452,140

분 100,000 88,200 11,800

도 3,493,746 2,512,246 981,500

군 19,995,057 20,261,726 △266,669

농업발전 기반구축 2,044,613 2,159,313 △114,700

국 385,532 385,532 0

기 27,941 27,941 0

분 100,000 88,200 11,800

도 162,465 190,895 △28,430

군 1,368,675 1,466,745 △98,070

농업인자녀 학자금 지원 183,000 351,500 △168,500

분 100,000 88,200 11,800

도 40,260 77,330 △37,070

군 42,740 185,970 △143,230

301 일반보상금 183,000 351,500 △168,500

분 100,000 88,200 11,800

도 40,260 77,330 △37,070

군 42,740 185,970 △143,230

02 장학금및학자금 183,000 351,500 △168,500

○ 농업인 자녀학자금 지원

183,000 351,500 △168,500경정 183,000,000원

분 100,000 88,200 11,800

도 40,260 77,330 △37,070

군 42,740 185,970 △143,230

농촌체험마을 운영매니저 지원사업 14,400 26,400 △12,000

도 4,320 7,920 △3,600

군 10,080 18,480 △8,400

307 민간이전 14,400 26,400 △12,000

도 4,320 7,920 △3,600

군 10,080 18,480 △8,400

02 민간경상보조금 14,400 26,400 △12,000

○ 농어촌체험휴양마을 운영매니저 지원

14,400 26,400 △12,000경정 14,400,000원

도 4,320 7,920 △3,600

군 10,080 18,480 △8,400

농어촌진흥육성 501,002 476,002 25,000

도 2,250 2,250 0

군 498,752 473,752 25,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 32,500 7,500 25,000

도 2,250 2,250 0

군 30,250 5,250 25,000

01 연구용역비 32,500 7,500 25,000

○ 농업.농촌 및 식품산업발전(5개년) 계획 수

립 용역 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

농업인 삶의 질 향상(성인지) 186,800 146,000 40,800

도 12,240 0 12,240

군 174,560 146,000 28,560

307 민간이전 186,800 146,000 40,800

도 12,240 0 12,240

군 174,560 146,000 28,560

02 민간경상보조금 186,800 146,000 40,800

○ 농번기 공동급식 지원사업 40,800 0 40,80040,800,000원

도 12,240 0 12,240

군 28,560 0 28,560

고품질농산물생산기반구축 25,258,513 22,577,985 2,680,528

국 13,584,195 12,024,336 1,559,859

광 250,000 250,000 0

도 2,727,107 1,443,549 1,283,558

군 8,697,211 8,860,100 △162,889

친환경비료(토양개량제) 지원사업 1,099,824 1,087,222 12,602

국 769,877 761,055 8,822

도 98,954 97,851 1,103

군 230,993 228,316 2,677

206 재료비 1,099,824 1,087,222 12,602

국 769,877 761,055 8,822

도 98,954 97,851 1,103

군 230,993 228,316 2,677

01 재료비 1,099,824 1,087,222 12,602

○ 친환경비료(토양개량제) 지원사업

1,099,824 1,087,222 12,602경정 1,099,824,000원

국 769,877 761,055 8,822

도 98,954 97,851 1,103

군 230,993 228,316 2,677

친환경농산물 인증지원 347,500 460,000 △112,500

도 115,000 115,000 0

군 232,500 345,000 △112,500

301 일반보상금 347,500 460,000 △112,500

도 115,000 115,000 0

군 232,500 345,000 △112,500

11 기타보상금 347,500 460,000 △112,500

○ 친환경농산물 인증 지원

347,500 460,000 △112,500경정 347,500,000원

도 115,000 115,000 0

군 232,500 345,000 △112,500
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물 재해보험지원 663,139 646,000 17,139

도 191,046 124,000 67,046

군 472,093 522,000 △49,907

307 민간이전 663,139 646,000 17,139

도 191,046 124,000 67,046

군 472,093 522,000 △49,907

02 민간경상보조금 663,139 646,000 17,139

○ 농작물재해보험지원 573,139 372,000 201,139경정 573,139,000원

도 191,046 124,000 67,046

군 382,093 248,000 134,093

○ 농업인 안전공제 지원 90,000 100,000 △10,000

○ 농작물 재해보험 자부담 지원 0 174,000 △174,000

경정 90,000,000원

경정 0원

쌀소득등보전직불제사업 8,907,211 8,010,580 896,631

국 8,907,211 8,010,580 896,631

301 일반보상금 8,907,211 8,010,580 896,631

국 8,907,211 8,010,580 896,631

11 기타보상금 8,907,211 8,010,580 896,631

○ 쌀소득등보전직접지불제

8,907,211 8,010,580 896,631경정 8,907,211,000원

국 8,907,211 8,010,580 896,631

친환경농업 지원사업 55,995 644,570 △588,575

도 2,410 2,410 0

군 53,585 642,160 △588,575

301 일반보상금 53,145 641,720 △588,575

도 2,410 2,410 0

군 50,735 639,310 △588,575

11 기타보상금 16,245 604,820 △588,575

○ 친환경 인증농가 생산비 지원

11,425 400,000 △388,575

○ 친환경 인증수수료 지원 0 200,000 △200,000

경정 11,425,000원

경정 0원

친환경비료(유기질)지원사업 1,404,217 1,643,104 △238,887

국 614,217 766,064 △151,847

군 790,000 877,040 △87,040

402 민간자본이전 1,404,217 1,643,104 △238,887

국 614,217 766,064 △151,847

군 790,000 877,040 △87,040

02 민간대행사업비 1,404,217 1,643,104 △238,887

○ 유기질비료 지원사업 1,404,217 1,643,104 △238,887경정 1,404,217,000원

국 614,217 766,064 △151,847

군 790,000 877,040 △87,040

지역특화품목 농업법인체 육성 128,000 64,000 64,000

도 48,000 16,000 32,000

군 80,000 48,000 32,000

402 민간자본이전 128,000 64,000 64,000

도 48,000 16,000 32,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 80,000 48,000 32,000

01 민간자본보조 128,000 64,000 64,000

○ 지역특화품목 법인체 육성

128,000 64,000 64,000경정 128,000,000원

도 48,000 16,000 32,000

군 80,000 48,000 32,000

친환경농업단지조성 1,816,276 3,360,950 △1,544,674

도 565,326 672,000 △106,674

군 1,250,950 2,688,950 △1,438,000

301 일반보상금 1,815,326 3,360,000 △1,544,674

도 565,326 672,000 △106,674

군 1,250,000 2,688,000 △1,438,000

11 기타보상금 1,815,326 3,360,000 △1,544,674

○ 친환경농업단지 조성사업

1,815,326 3,360,000 △1,544,674경정 1,815,326,000원

도 565,326 672,000 △106,674

군 1,250,000 2,688,000 △1,438,000

친환경 농자재 지원사업 755,880 758,380 △2,500

국 2,000 3,000 △1,000

도 900 1,350 △450

군 752,980 754,030 △1,050

307 민간이전 5,000 7,500 △2,500

국 2,000 3,000 △1,000

도 900 1,350 △450

군 2,100 3,150 △1,050

02 민간경상보조금 5,000 7,500 △2,500

○ 친환경 농자재 지원사업 5,000 7,500 △2,500경정 5,000,000원

국 2,000 3,000 △1,000

도 900 1,350 △450

군 2,100 3,150 △1,050

국산밀 재배단지 조성사업 2,742 11,250 △8,508

301 일반보상금 2,742 11,250 △8,508

11 기타보상금 2,742 11,250 △8,508

○ 국산밀 재배 지원사업 2,742 11,250 △8,508경정 2,741,930원

녹비작물 종자대 지원사업 411,267 391,316 19,951

국 164,507 156,526 7,981

군 246,760 234,790 11,970

402 민간자본이전 411,267 391,316 19,951

국 164,507 156,526 7,981

군 246,760 234,790 11,970

02 민간대행사업비 411,267 391,316 19,951

○ 녹비작물 종자대 지원사업

411,267 391,316 19,951경정 411,267,000원

국 164,507 156,526 7,981

군 246,760 234,790 11,970

식량작물 경쟁력제고사업 3,831,296 794,500 3,036,796
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,411,633 195,750 1,215,883

군 2,419,663 598,750 1,820,913

201 일반운영비 1,617 2,800 △1,183

01 사무관리비 1,617 2,800 △1,183

○ 급 량 비 1,617 2,800 △1,183

― '13년 농산시책 추진 우수기관 포상금(세

입관련 세출)/목변경 1,617 2,800 △1,183경정 1,617,000원

202 여비 4,383 3,200 1,183

01 국내여비 4,383 3,200 1,183

○ '13년 농산시책 추진 우수기관 포상금(세입

관련 세출)/목변경 4,383 3,200 1,183경정 4,383,000원

301 일반보상금 3,078,046 60,000 3,018,046

도 1,217,758 7,500 1,210,258

군 1,860,288 52,500 1,807,788

11 기타보상금 3,078,046 60,000 3,018,046

○ 토종농산물육성사업 17,400 25,000 △7,600경정 17,400,000원

도 7,500 7,500 0

군 9,900 17,500 △7,600

○ 벼 경영안정대책비 지원 3,025,646 0 3,025,6463,025,646,000원

도 1,210,258 0 1,210,258

군 1,815,388 0 1,815,388

402 민간자본이전 686,250 667,500 18,750

도 175,875 170,250 5,625

군 510,375 497,250 13,125

01 민간자본보조 686,250 667,500 18,750

○ 논두렁 제초기 지원 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

○ 논두렁 조성기 지원 41,250 0 41,25041,250,000원

도 12,375 0 12,375

군 28,875 0 28,875

○ 종자소독기 지원 26,250 8,750 17,500경정 26,250,000원

도 7,875 2,625 5,250

군 18,375 6,125 12,250

일반재배 우렁이농법 지원 789,090 841,000 △51,910

도 67,000 84,000 △17,000

군 722,090 757,000 △34,910

301 일반보상금 789,090 841,000 △51,910

도 67,000 84,000 △17,000

군 722,090 757,000 △34,910

11 기타보상금 789,090 841,000 △51,910

○ 새끼우렁이 공급 지원사업

789,090 841,000 △51,910경정 789,090,000원

도 67,000 84,000 △17,000

군 722,090 757,000 △34,910

밭농업직접지불사업 1,793,322 1,197,948 595,374
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,793,322 1,197,948 595,374

301 일반보상금 1,793,322 1,197,948 595,374

국 1,793,322 1,197,948 595,374

11 기타보상금 1,793,322 1,197,948 595,374

○ 밭농업직불제 1,793,322 1,197,948 595,374경정 1,793,322,000원

국 1,793,322 1,197,948 595,374

쌀직불사업관리및운영비 29,430 30,817 △1,387

국 29,430 30,817 △1,387

202 여비 7,282 8,669 △1,387

국 7,282 8,669 △1,387

01 국내여비 7,282 8,669 △1,387

○ 쌀소득등보전직불사업현지확인

7,282 8,669 △1,387경정 7,282,000원

국 7,282 8,669 △1,387

친환경농업지구 조성사업 1,080,000 624,000 456,000

국 405,000 234,000 171,000

도 202,500 117,000 85,500

군 472,500 273,000 199,500

301 일반보상금 1,080,000 624,000 456,000

국 405,000 234,000 171,000

도 202,500 117,000 85,500

군 472,500 273,000 199,500

11 기타보상금 1,080,000 624,000 456,000

○ 친환경농업지구 조성사업(성립전)

1,080,000 624,000 456,000경정 1,080,000,000원

국 405,000 234,000 171,000

도 202,500 117,000 85,500

군 472,500 273,000 199,500

벼 이삭도열병 피해 농작물 복구비 125,391 0 125,391

국 28,700 0 28,700

도 6,150 0 6,150

군 90,541 0 90,541

302 이주및재해보상금 125,391 0 125,391

국 28,700 0 28,700

도 6,150 0 6,150

군 90,541 0 90,541

02 민간인재해보상금 125,391 0 125,391

○ 벼 이삭도열병 피해농작물 복구비

41,000 0 41,00041,000,000원 * 1식

국 28,700 0 28,700

도 6,150 0 6,150

군 6,150 0 6,150

○ 벼 이삭도열병 피해농작물 복구비 84,391 0 84,391

― 재난지수 300미만 농가 84,391 0 84,39184,391,000원

피해보전직불제 5,585 0 5,585

국 5,585 0 5,585
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 336 0 336

국 336 0 336

01 국내여비 336 0 336

○ 피해보전직불제(식량작물) 현지확인

336 0 336336,000원

국 336 0 336

301 일반보상금 5,249 0 5,249

국 5,249 0 5,249

11 기타보상금 5,249 0 5,249

○ 피해보전직불제(식량작물)지원 5,249 0 5,2495,249,000원

국 5,249 0 5,249

원예·특작 육성지원 6,457,342 8,497,654 △2,040,312

국 2,654,160 3,946,000 △1,291,840

광 165,000 0 165,000

기 349,660 801,800 △452,140

도 222,528 519,212 △296,684

군 3,065,994 3,230,642 △164,648

원예작물 경쟁력 제고사업 289,961 303,000 △13,039

도 6,480 0 6,480

군 283,481 303,000 △19,519

206 재료비 19,000 38,000 △19,000

01 재료비 19,000 38,000 △19,000

○ 채소 재배농가 소독제 공급 0 19,000 △19,000경정 0원

307 민간이전 164,761 175,000 △10,239

02 민간경상보조금 164,761 175,000 △10,239

○ 마늘흑색썩음균핵병 방제 지원사업

26,024 30,000 △3,976

○ 우량 마늘종구 구입지원사업

138,737 145,000 △6,263

경정 26,024,000원

경정 138,737,000원

402 민간자본이전 106,200 90,000 16,200

도 6,480 0 6,480

군 99,720 90,000 9,720

01 민간자본보조 106,200 90,000 16,200

○ 시설원예 연작장해 예방 지원사업

16,200 0 16,20016,200,000원

도 6,480 0 6,480

군 9,720 0 9,720

시설원예 에너지절감 시스템지원 3,491,672 4,964,672 △1,473,000

국 2,521,160 3,814,000 △1,292,840

도 99,549 167,600 △68,051

군 870,963 983,072 △112,109

402 민간자본이전 3,490,912 4,963,912 △1,473,000

국 2,521,160 3,814,000 △1,292,840

도 99,549 167,600 △68,051

군 870,203 982,312 △112,109
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 3,490,912 4,963,912 △1,473,000

○ 지열냉난방시설지원사업

3,118,522 4,209,512 △1,090,990경정 3,118,522,000원

국 2,388,204 3,444,000 △1,055,796

도 79,606 114,800 △35,194

군 650,712 650,712 0

○ 목재펠릿 난방시설지원사업 0 59,400 △59,400경정 0원

국 0 54,000 △54,000

도 0 5,400 △5,400

○ 다겹보온커튼지원사업 332,390 540,000 △207,610경정 332,390,000원

국 132,956 216,000 △83,044

도 19,943 32,400 △12,457

군 179,491 291,600 △112,109

○ 공기열냉난방시설지원사업 0 115,000 △115,000경정 0원

국 0 100,000 △100,000

도 0 15,000 △15,000

고소득 특화작목 육성 779,894 791,560 △11,666

광 165,000 0 165,000

도 0 166,000 △166,000

군 614,894 625,560 △10,666

402 민간자본이전 775,619 787,285 △11,666

광 165,000 0 165,000

도 0 166,000 △166,000

군 610,619 621,285 △10,666

01 민간자본보조 775,619 787,285 △11,666

○ 과채류 양액재배시설 설치사업

96,414 106,880 △10,466

○ 원예특작생산유통인프라구축사업

198,000 199,200 △1,200

경정 96,414,000원

경정 198,000,000원

광 165,000 0 165,000

도 0 166,000 △166,000

군 33,000 33,200 △200

FTA 경쟁력 강화사업 151,760 150,760 1,000

국 1,000 0 1,000

군 150,760 150,760 0

202 여비 1,760 760 1,000

국 1,000 0 1,000

군 760 760 0

01 국내여비 1,760 760 1,000

○ 과수 고품질시설 현대화사업(성립전)

1,000 0 1,00020,000원 * 50일

국 1,000 0 1,000

시설원예생산단지육성사업 140,025 158,175 △18,150

402 민간자본이전 137,650 155,800 △18,150

01 민간자본보조 137,650 155,800 △18,150

○ 장미양액 재배시설 시범사업 0 18,150 △18,150경정 0원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설원예품질개선사업 874,150 1,395,300 △521,150

기 349,660 801,800 △452,140

도 52,449 120,270 △67,821

군 472,041 473,230 △1,189

402 민간자본이전 874,150 1,395,300 △521,150

기 349,660 801,800 △452,140

도 52,449 120,270 △67,821

군 472,041 473,230 △1,189

01 민간자본보조 874,150 1,395,300 △521,150

○ 시설원예 품질개선사업 874,150 1,395,300 △521,150경정 874,150,000원

기 349,660 801,800 △452,140

도 52,449 120,270 △67,821

군 472,041 473,230 △1,189

신선과채류 무농약 해충방제지원 95,500 99,807 △4,307

도 28,650 29,942 △1,292

군 66,850 69,865 △3,015

402 민간자본이전 95,500 99,807 △4,307

도 28,650 29,942 △1,292

군 66,850 69,865 △3,015

01 민간자본보조 95,500 99,807 △4,307

○ 신선과채류 무농약 해충방제 지원

95,500 99,807 △4,307경정 95,500,000원

도 28,650 29,942 △1,292

군 66,850 69,865 △3,015

농산물 가공·식품·유통관리 4,994,131 4,336,089 658,042

국 288,640 687,487 △398,847

광 1,550,000 700,000 850,000

도 381,646 358,590 23,056

군 2,773,845 2,590,012 183,833

농산물수출 물류비지원 233,340 153,300 80,040

도 70,000 46,000 24,000

군 163,340 107,300 56,040

301 일반보상금 233,340 153,300 80,040

도 70,000 46,000 24,000

군 163,340 107,300 56,040

11 기타보상금 233,340 153,300 80,040

○ 농산물 수출 물류비 지원

233,340 153,300 80,040경정 233,340,000원

도 70,000 46,000 24,000

군 163,340 107,300 56,040

웰빙농산물 홍보 108,700 108,700 0

202 여비 6,800 3,800 3,000

01 국내여비 6,800 3,800 3,000

○ 농특산물 대도시 직판행사 추진(목변경)

6,800 3,800 3,000경정 6,800,000원

301 일반보상금 34,050 37,050 △3,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 34,050 37,050 △3,000

○ 대도시 직판행사(목변경)

25,050 28,050 △3,000경정 25,050,000원

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 632,166 639,211 △7,045

도 172,940 175,053 △2,113

군 459,226 464,158 △4,932

308 자치단체등이전 606,466 613,511 △7,045

도 172,940 175,053 △2,113

군 433,526 438,458 △4,932

06 교육기관에대한보조금 606,466 613,511 △7,045

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업

576,466 583,511 △7,045경정 576,466,000원

도 172,940 175,053 △2,113

군 403,526 408,458 △4,932

향토산업 육성 1,280,000 1,120,000 160,000

광 800,000 700,000 100,000

도 84,000 84,000 0

군 396,000 336,000 60,000

307 민간이전 800,000 700,000 100,000

광 400,000 350,000 50,000

도 70,000 70,000 0

군 330,000 280,000 50,000

02 민간경상보조금 800,000 700,000 100,000

○ 된장명품화 사업 마케팅 및 생산자 교육 등

800,000 700,000 100,000경정 800,000,000원

광 400,000 350,000 50,000

도 70,000 70,000 0

군 330,000 280,000 50,000

402 민간자본이전 480,000 420,000 60,000

광 400,000 350,000 50,000

도 14,000 14,000 0

군 66,000 56,000 10,000

01 민간자본보조 480,000 420,000 60,000

○ 강진된장명품화사업(청국장 제조시설 외)

60,000 0 60,00060,000,000원

광 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

친환경인프라구축사업 636,000 480,000 156,000

국 0 400,000 △400,000

광 530,000 0 530,000

군 106,000 80,000 26,000

402 민간자본이전 636,000 480,000 156,000

국 0 400,000 △400,000

광 530,000 0 530,000

군 106,000 80,000 26,000

01 민간자본보조 636,000 480,000 156,000

○ 고구마 가공산업화 480,000 480,000 0경정 480,000,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 400,000 △400,000

광 400,000 0 400,000

군 80,000 80,000 0

○ 작업장 및 창고 시설 설치

156,000 0 156,000260,000,000원 * 1개소 * 60/100

광 130,000 0 130,000

군 26,000 0 26,000

GAP인증지원사업 23,600 18,553 5,047

국 3,640 2,487 1,153

도 1,488 319 1,169

군 18,472 15,747 2,725

307 민간이전 23,600 18,553 5,047

국 3,640 2,487 1,153

도 1,488 319 1,169

군 18,472 15,747 2,725

02 민간경상보조금 23,600 18,553 5,047

○ GAP인증농가 안전성 검사비 지원

5,200 3,553 1,647경정 5,200,000원

국 3,640 2,487 1,153

도 468 319 149

군 1,092 747 345

○ GAP인증농가 인증신청 수수료 지원

3,400 0 3,4003,400,000원

도 1,020 0 1,020

군 2,380 0 2,380

HACCP시설구축 264,000 0 264,000

광 220,000 0 220,000

군 44,000 0 44,000

402 민간자본이전 264,000 0 264,000

광 220,000 0 220,000

군 44,000 0 44,000

01 민간자본보조 264,000 0 264,000

○ HACCP 시설 구축 264,000 0 264,000264,000,000원

광 220,000 0 220,000

군 44,000 0 44,000

정부양곡 관리 4,094,192 4,116,887 △22,695

국 4,860 2,660 2,200

군 4,089,332 4,114,227 △24,895

벼 재배농가 경영안정대책 지원 3,775,105 3,800,000 △24,895

301 일반보상금 3,775,105 3,800,000 △24,895

11 기타보상금 3,775,105 3,800,000 △24,895

○ 벼 재배농가 경영안정자금 지원

3,775,105 3,800,000 △24,895경정 3,775,105,000원

양곡관리 19,087 16,887 2,200

국 4,860 2,660 2,200

군 14,227 14,227 0

202 여비 4,860 2,660 2,200
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 정부양곡 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,860 2,660 2,200

01 국내여비 4,860 2,660 2,200

○ 양곡관리 업무 추진(성립전)

4,860 2,660 2,200경정 4,860,000원

국 4,860 2,660 2,200

재무활동(친환경농업과) 790,224 0 790,224

보전지출 790,224 0 790,224

반환금 기타 790,224 0 790,224

802 반환금기타 790,224 0 790,224

01 국고보조금반환금 341,680 0 341,680

○ 2013년 양곡관리 경상보조금 55 0 55

○ 2013년 쌀직불사업관리 및 운영비

689 0 689

○ 2013년 쌀직불사업관리 및 운영비 잔액 이자

발생액 7 0 7

○ 2013년 밭농업직접지불사업 1,489 0 1,489

○ 2013년 밭직불사업관리 및 운영비 90 0 90

○ 2013년 논소득기반다양화사업 18,211 0 18,211

○ 2013년 논소득기반다양화사업 잔액 이자 발

생액 91 0 91

○ 2013년 들녘별쌀경영체 교육.컨설팅 지원

640 0 640

○ 2013년 친환경농업 직접지불사업

5,177 0 5,177

○ 2013년 친환경비료(유기질비료)지원사업

8,749 0 8,749

○ 2013년 친환경비료(토양개량제)지원사업

41 0 41

○ 2013년 친환경기능성농산물 생산.유통 인프

라구축사업 6,578 0 6,578

○ 2013(2012년이월)밭작물브랜드육성사업

18 0 18

○ 2013년 원예특작 생산유통 인프라구축사업

4,495 0 4,495

○ 2013년 에너지 이용 효율화(신재생)

28,080 0 28,080

○ 2013년 에너지 이용 효율화(절감시설)

5,630 0 5,630

○ 2013년 과수고품질 시설현대화 7,429 0 7,429

○ 2013년 품질개선사업(원예전문단지)

48,512 0 48,512

○ 2013년 품질개선사업(일반원예시설)

33,484 0 33,484

○ 2012년 시설원예품질개선사업 이월

14,941 0 14,941

55,000원

689,000원

6,840원

1,488,120원

90,000원

18,210,480원

90,800원

640,000원

5,176,060원

8,748,600원

41,000원

6,578,000원

18,000원

4,495,000원

28,080,000원

5,630,000원

7,428,450원

48,512,000원

33,484,000원

14,940,480원
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부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2012년 농업경영컨설팅 지원사업

1,800 0 1,800

○ 감사원 특정감사 지적분 회수금(부가가치세

환급금/2011년 파프리카생산시설사업-아트

팜) 6,818 0 6,818

○ 감사원 특정감사 지적분 회수금(부가가치세

환급금/2011년 시설원예품질개선사업-아트

팜) 98,044 0 98,044

○ 감사원 특정감사 지적분 회수금(부가가치세

환급금/2011년 시설원예품질개선사업-꾸메

땅) 13,864 0 13,864

○ 2013년 GAP인증 농가 안전성 검사비

2,340 0 2,340

○ 2013년 경관보전직불제 지원사업

27,687 0 27,687

○ 2013년 농어촌보육교사 특별근무수당 지원사

업 6,721 0 6,721

1,800,000원

6,818,000원

98,044,000원

13,864,000원

2,340,000원

27,687,000원

6,721,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 448,544 0 448,544

○ 2013년 경관보전직불제 지원사업

3,559 0 3,559

○ 2013년 농가도우미 지원사업 2,200 0 2,200

○ 2013년 농어촌보육교사 특별근무수당 지원사

업 3,375 0 3,375

○ 2013년 농어업인 자녀 학자금 264 0 264

○ 2013년 농어업인 자녀 학자금 자체감사 지적

분 회수금 196 0 196

○ 2013년 GAP인증 농가 안전성 검사비

300 0 300

○ 2013년 농산물 수출물류비 지원 78 0 78

○ 2013년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 5,370 0 5,370

○ 2013년 에너지 이용효율화(신재생)

2,808 0 2,808

○ 2013년 에너지 이용효율화(절감시설)

842 0 842

○ 2013년 신선과채류 무농약 해충방제

5,072 0 5,072

○ 2013년 원예작물 수출 인프라 구축사업

15,124 0 15,124

○ 2013년 과수고품질 시설현대화 3,344 0 3,344

○ 2013년 품질개선사업(원예전문단지)

7,235 0 7,235

○ 2013년 품질개선사업(일반원예시설)

5,026 0 5,026

○ 2012년 시설원예품질개선사업 이월

2,292 0 2,292

○ 2012년 농업경영 컨설팅지원사업 600 0 600

3,559,000원

2,200,000원

3,374,800원

263,100원

195,820원

300,000원

78,000원

5,369,710원

2,808,000원

842,000원

5,072,000원

15,124,000원

3,343,810원

7,235,000원

5,026,000원

2,291,220원

600,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 감사원 특정감사 지적분 회수금(부가가치세

환급금/2011년파프리카생산시설사업-아트팜)

273 0 273

○ 감사원 특정감사 지적분 회수금(부가가치세

환급금/2011년시설원예품질개선사업-아트팜)

16,064 0 16,064

○ 감사원 특정감사 지적분 회수금(부가가치세

환급금/2011년시설원예품질개선사업-꾸메땅)

2,247 0 2,247

○ 2013년 유기농 종합보험 지원 4,510 0 4,510

○ 2013년 친환경농산물 잔류농약검사 지원

3,145 0 3,145

○ 2011년 농업재해복구비 12 0 12

○ 2013년 친환경비료(토양개량제)지원사업

5 0 5

○ 2013년 친환경농업단지 조성사업

261,152 0 261,152

○ 2013년 일반재배 우렁이농법 지원

7,493 0 7,493

○ 2013년 친환경농산물 인증지원사업

81,660 0 81,660

○ 2013년 친환경둠벙 조성사업 282 0 282

○ 2013년(2012년 이월) 밭작물 브랜드 육성사

업 7 0 7

○ 2013년 식량작물 경쟁력 제고사업

13,995 0 13,995

○ 2012년 경영안정대책비 지원사업 14 0 14

273,000원

16,064,000원

2,247,000원

4,509,170원

3,144,400원

12,000원

5,000원

261,152,000원

7,493,000원

81,660,000원

282,000원

7,000원

13,995,000원

14,000원
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